
 

 
                         č. S/ŘVC/057/OSE/Inom/2019    (evid. číslo Smlouvy Objednatele)  

       č.                    (evid. číslo Smlouvy Poskytovatele) 
 

  výtisk č.  

SMLOUVA  
O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

Rozšířené školení řízení zakázek ve 
smyslu smluvních podmínek FIDIC 

 
 
Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR, 
organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to Rozhodnutím 
ministra dopravy a spojů České republiky, č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998 (Zřizovací listina 
č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998, ve znění Dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12), 
se sídlem:  nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, 
IČ:    67981801 
Peněžní ústav:  
Číslo účtu:    
    
jednající:  Ing. Lubomírem Fojtů, ředitelem 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 

KLEE CONSULTING S.R.O. 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 260589 
se sídlem: Olgy Havlové 2874/12, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČ:                05244447 
DIČ:                        CZ05244447 
Číslo účtu:      
 
jednající:  JUDr. Lukáš Klee, Ph.D. 
 
(dále jen „Poskytovatel“)  
 
(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany“) 
 

uzavírají dnešního dne tuto  
 

smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“): 
 

 
  



 
 

Smlouva č. S/ŘVC/057/OSE/Inom/2019       (ev. číslo Smlouvy Objednatele)     Strana 2/7 
Smlouva č.  ………………                             (ev. číslo Smlouvy Poskytovatele) 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby vedené pod výše uvedeným názvem zadávané mimo 
zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „Zakázka“). 

1.2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Zakázky 
vyjádřený zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek; 

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek; 

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy. 

 
 

II. 
Předmět plnění 

 
2.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli následující plnění (služby) (dále jen 

„Služby“): 

Organizace čtyřdenního workshopu pro vybrané správce stavby, projektové manažery, 
stavební dozory a osoby zapojené do administrace smluv se zaměřením na specifické 
podmínky infrastruktury vodních cest. 

Témata: 

1) Rozšíření znalostí v oblasti dozorování, správy zakázky a contract managementu/claim 
managementu 

2) Práce s metodickým pokynem pro dozorování s důrazem na odpovědnost v týmu Správce 
stavby 

3) Práce s metodikami SFDI – claimy, časové řízení, variace a zlepšení, měření 

Program školení: 

1. Role správce stavby 

2. Případové studie/Časové řízení 

3. Případové studie/Claimy a Změny 

4. Opakování/Testování/Certifikace ve spolupráci s ŘVC 

Cíl školení: 

Rozšíření znalostí v oblasti dozorování, správy zakázky a contract managementu/claim 
managementu. Práce s metodickým pokynem pro dozorování s důrazem na odpovědnosti v 
týmu Správce stavby, práce s metodikami SFDI – claimy, časové řízení, variace a zlepšení, 
měření. 

Absolvování školení bod 2) a 3) – včetně splněné, předem definované domácí přípravy, vede 
k udělení certifikátu ŘVC, který vydává ŘVC a Klee Consulting s.r.o., jako lektor po 
absolvování testu složitější úrovně. 



 
 

Smlouva č. S/ŘVC/057/OSE/Inom/2019       (ev. číslo Smlouvy Objednatele)     Strana 3/7 
Smlouva č.  ………………                             (ev. číslo Smlouvy Poskytovatele) 

Čtyřdenní školení se uskuteční ve dnech: 05.06.2019, 12.06.2019, 16.09.2019 a 25.09.2019. 

V ceně je zahrnuta příprava, provedení školení, obstarání lektorů, náklady 

2.2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: 
Ředitelství vodních cest ČR, Praha.  

2.3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít 
(akceptovat) a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu 
uvedenou v čl. IV. této Smlouvy.  

 
III. 

Doba plnění 
 

3.1. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby Objednateli ode dne účinnosti této Smlouvy 
do 30.10.2019 a to v termínech dohodnutých písemně s Objednatelem. Písemnou 
dohodou ve smyslu předcházející věty se rozumí i jednoznačně formulovaná e-mailová 
komunikace mezi Objednatelem a Poskytovatelem.  

 
 

IV. 
Cena 

 
4.1. Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli 

následující cenu (dále jako „Cena“): 
 
Čtyřdenní workshop pro vybrané správce 
Cena bez DPH za 1 workshop 250 000,- Kč 
DPH 52 500,- Kč 
Cena za 1 workshop včetně DPH 302 500,- Kč 

 
4.2. Celková uhrazená Cena, tj. součet částek jednotlivých uhrazených faktur, nepřesáhne 

částku 250 000 Kč bez DPH.  
 
 
 

V. 
Platební podmínky  

 
5.1. Objednatel se zavazuje hradit fakturovanou Cenu Služeb jednorázovým bankovním 

převodem na účet Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového 
dokladu – faktury vystavené Poskytovatelem po poskytnutí každé jednotlivé části 
Služeb dle čl. IV odst. 1 Smlouvy (tj. po každém jednotlivém školení či workshopu). 

5.2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené v čl. IV odst. 1 Smlouvy 

5.3. Faktura musí splňovat náležitosti dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), náležitosti 
daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění, a dále bude 
obsahovat evidenční číslo Smlouvy Objednatele, údaje o celkové fakturované částce, 
označení peněžních ústavů Poskytovatele a Objednatele a čísla jejich účtů, lhůtu 
splatnosti podle Smlouvy, jméno a podpis osoby zodpovědné za vystavení faktury, 
razítko Poskytovatele. V listinném vyhotovení musí mít faktura výhradně formát A4, 
jednostranný tisk, být na standardním kancelářském papíru, aby byla scannovatelná 
(kopírovatelná) černobíle bez ztráty informační hodnoty, čitelná a o maximálním 
rozsahu do 5-ti stran. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti daňového 



 
 

Smlouva č. S/ŘVC/057/OSE/Inom/2019       (ev. číslo Smlouvy Objednatele)     Strana 4/7 
Smlouva č.  ………………                             (ev. číslo Smlouvy Poskytovatele) 

dokladu nebo výše uvedené náležitosti, je Objednatel oprávněn ji s uvedením důvodu 
před dnem splatnosti vrátit Poskytovateli. Poskytovatel je poté povinen fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit s novým termínem splatnosti. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne 
doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury Poskytovatele. V takovém případě 
není Objednatel v prodlení s úhradou vystavené faktury. 

 

5.4. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli cenu poskytovaných a vyúčtovaných 
služeb bezhotovostně. Podkladem pro zaplacení ceny je faktura. Služby jsou hrazeny 
z prostředků SFDI. Objednatel si vyhrazuje právo úhrady faktur až po uvolnění 
finančních prostředků ze strany SFDI. Do této doby uvolnění prostředků z fondu SFDI 
není Objednatel v prodlení s placením faktury a ze strany Poskytovatel nelze uplatnit 
vůči Objednateli úrok z prodlení ani smluvní pokutu. Splatnost faktury je 60 dní ode dne 
jejího doručení Objednateli. Právo fakturovat vzniká Poskytovateli dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění, tj. uplynutím posledního pracovního dne příslušného kalendářního 
měsíce, k němuž se vyúčtování Poskytovatele vztahuje. 

5.5. Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její 
splatnosti byla částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

 
 

VI. 
Odpovědnost za vady  

 
6.1. Objednatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých 

Služeb včetně výstupů Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. 
Objednatel je povinen uplatnit vadu poskytnutých Služeb u Poskytovatele bez 
zbytečného odkladu poté, kdy Objednatel vadu zjistil (dále jen „Vytčení vady“). K 
Vytčení vady výstupů Služeb zachycených na hmotném podkladě je Objednatel 
oprávněn ve lhůtě 2 (dvou) měsíců ode dne převzetí daného výstupu Služby, tj. ode 
dne podpisu příslušného předávacího protokolu nebo jiného relevantního dokladu o 
převzetí výstupu Služby. 

6.2. Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění Vytčené vady bez zbytečného 
odkladu po Vytčení vady Objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů 
ode dne Vytčení vady Objednatelem (dále jen „Vytčená vada“). Objednatel je oprávněn 
požadovat namísto odstranění Vytčené vady slevu z Ceny, resp. z Ceny dané části 
Služeb.  

6.3. Jestliže je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb a Výstupů Služeb neodstranitelná, 
je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v rámci Vytčení vady zcela nové 
provedení Služeb nebo slevu z Ceny Služeb nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, 
a to dle své volby učiněné v okamžiku uplatnění vady u Poskytovatele. 

6.4. Jestliže má Vytčená vada charakter vady právní je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli odstranění Vytčené vady spočívající v zajištění nerušeného užívání 
Služeb, resp. výstupů Služeb Objednatelem, a/nebo slevu z Ceny a/nebo je oprávněn 
od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby učiněné při uplatnění vady Služeb.  

6.5. Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném 
způsobu řešení Vytčení vady. 

6.6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel neuplatní v 
rámci Vytčení vad jiné řešení Vytčené vady, než je odstranění Vytčené vady, je 
Poskytovatel povinen vyřešit Vytknutou vadu jejím bezplatným odstraněním. 



 
 

Smlouva č. S/ŘVC/057/OSE/Inom/2019       (ev. číslo Smlouvy Objednatele)     Strana 5/7 
Smlouva č.  ………………                             (ev. číslo Smlouvy Poskytovatele) 

6.7. Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad 
výstupů Služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve lhůtách stanovených k 
tomu Objednatelem s přihlédnutím k objektivní časové náročnosti odstranění dané 
Vytčené vady. Při odstranění vady Služeb je Poskytovatel povinen postupovat v 
souladu s požadavky a instrukcemi Objednatele a v souladu s jemu známými zájmy 
Objednatele. Poskytovatel je povinen po celou dobu odstraňování Vytčených vad 
informovat Objednatele o postupu jejich odstraňování, a to způsobem, formou, 
rozsahem a v termínech či lhůtách určených Objednatelem v rámci Vytčení vady, 
pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení vady Objednatel stanoví. Pokud 
tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení vady ve smyslu předchozí věty 
Objednatel nestanoví, platí, že je Poskytovatel povinen Objednatele informovat pouze 
na základě jednotlivé písemné žádosti Objednatele, a to v termínu či lhůtě v této žádosti 
uvedené a nejsou-li uvedené, pak ve lhůtě přiměřené.  

6.8. V případě Vytčených vad výstupů Služeb je Poskytovatel povinen tyto vady odstranit 
ve lhůtě stanovené mu k tomu Objednatelem (tj. předat Objednateli v této lhůtě řádný 
výstup Služeb). Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí výstupů Služeb, pokud 
zjistí, že Vytčené vady nebyly Poskytovatelem řádně odstraněny. V případě, že 
Objednatel odmítne převzít výstupy Služeb, u nichž nebyly odstraněny Poskytovatelem 
vady, má se za to, že Vytčená vada je vadou neodstranitelnou, a Objednatel má dále 
právo požadovat slevu z Ceny Služeb nebo zcela nové poskytnutí Služeb nebo má 
právo od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby učiněné při odmítnutí převzetí 
Dokumentace nebo Výstupů z důvodu neodstranění jejich vad.  

 
 

VII. 
Smluvní sankce  

 
7.1. Za neposkytnutí školení či workshopu v písemně dohodnutém termínu (viz čl. III. odst. 

1 Smlouvy) je Objednatel oprávněn po Poskytovateli požadovat jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých). 

7.2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávněn po 
Objednateli Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

7.3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody 
druhé Smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Poskytovatele k poskytnutí Služeb Objednateli.  

 
 

VIII. 
Ukončení Smlouvy   

  
8.1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou. 

8.2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
Poskytovatel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu 
Smlouvy. 

8.3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že prokáže, že 
Poskytovatel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které 
ovlivnily výběr nejvhodnější nabídky. 

8.4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá 
Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této Smlouvy a 
na tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně upozorněna. 



 
 

Smlouva č. S/ŘVC/057/OSE/Inom/2019       (ev. číslo Smlouvy Objednatele)     Strana 6/7 
Smlouva č.  ………………                             (ev. číslo Smlouvy Poskytovatele) 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy oprávněny 
od Smlouvy platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od Smlouvy 
doručí druhé Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na porušení 
smluvní povinnosti druhé Smluvní strany. 

8.5. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem 
prokazatelně doložené marně vynaložené účelné náklady přímo související s 
neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.  

 
 

IX. 
Registr smluv   

 
9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem Smluvními stranami a účinnosti až po 

uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

9.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy, a výslovně identifikuji takové 
informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb. a zákona č. 
106/1999 Sb. 

9.3. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 
uzavření Smlouvy, zašle Objednatel. Poskytovateli bude po uveřejnění Smlouvy v 
registru smluv zasláno do jeho datové schránky potvrzení o uveřejnění Smlouvy. 

 
 

X.  
Závěrečná ustanovení 

 
10.1. Tato Sámcová smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží                   

2 stejnopisy a Poskytovatel 1 stejnopis.  
 

10.2. V případě, že se stane, nebo se ukáže některé z ustanovení této Smlouvy jako 
neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné, nemá tato skutečnost vliv na platnost, 
účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit takové ustanovení ustanovením platným, účinným a vykonatelným, 
které v co nejvyšší možné míře respektuje hospodářský účel neplatného, neúčinného 
nebo nevykonatelného ustanovení. 
 

10.3. Smluvní strany se dohodly na písemné formě Smlouvy, včetně jejích příloh a dodatků. 
Změny a dodatky této Smlouvy včetně jejích příloh lze provádět pouze písemně, a to 
písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami. 
 

10.4. Tato Smlouva včetně příloh tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami v 
záležitostech touto Smlouvou upravených a nahrazuje ve vztahu k těmto záležitostem 
veškerá předchozí ústní, konkludentní i písemná ujednání a dohody.  
 

10.5. Právní vztahy touto Smlouvu upravené se řídí právním řádem České republiky, 
zejména ustanoveními občanského zákoníku, v platném znění. Smluvní strany se 



 
 

Smlouva č. S/ŘVC/057/OSE/Inom/2019       (ev. číslo Smlouvy Objednatele)     Strana 7/7 
Smlouva č.  ………………                             (ev. číslo Smlouvy Poskytovatele) 

dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud 
příslušný dle místa sídla Objednatele. 
 

10.6. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz souhlasu 
připojují své podpisy. 

 
 

 
V Praze dne …………                     V Praze dne …………. 
 
 
 
Objednatel:                         Poskytovatel: 
 
 
                                                   
…………………………………                                         …………………………………. 
      Ing. Lubomír Fojtů     JUDr. Lukáš Klee, Ph.D. 
             ředitel        jednatel 
 
 
 
 
Uveřejněno v Registru smluv dne …………………………….. 




